
Jagdgebrauchshundverein Krefeld e.V. 
Preistafel gültig ab 2023 

Mitgliedsbeitrag p.a.         12,00 € 
Aufnahmegebühr         12,00 € 
 
VJP 
Vorbereitungskurs ab Einführungsabend  Mitglieder              80,00 € 
Prüfungsgebühr    Mitglieder   70,00 € 
            Nichtmitglied   90,00 € 
      Nichtmitglied im LJV          140,00 € 
HZP / BP Feld/Wasser 
Vorbereitungskurs ab Einführungsabend Mitglieder            280,00 € 
Prüfungsgebühr HZP    Mitglieder   90,00 € 
           Nichtmitglied            110,00 € 

                                   Nichtmitglied im LJV          180,00 € 
HZP mit Zusatzfächern zur BP      Mitglieder            110,00 € 
          Nichtmitglied            150,00 € 
      Nichtmitglied im LJV           190,00 € 
Prüfungsgebühr BP    Mitglieder   90,00 € 
         Nichtmitglied            130,00 € 
       Nichtmitglied im LJV           180,00 € 
 
BP-Schweiß 
Vorbereitungskurs ab Einführungsabend Mitglieder            200,00 €     
Prüfungsgebühr    Mitglieder   65,00 € 
             Nichtmitglied im LJV           130,00 € 
 
VGP 
Aufbaukurs auf Vorbereitungskurs s.o.  Mitglieder   45,00 € 
Nach Abstimmung weitere Vorbereitung und Kontrolle 
Prüfungsgebühr    Mitglieder            120,00 € 
         Nichtmitglied            140,00 € 
       Nichtmitglied im LJV          240,00 € 
Totverweiser/ - Verbeller        +        20,00 € 
 
Bringtreue / Btr  
Vorbereitungskurs 3 Abende   Mitglieder    45,00 € 
Prüfungsgebühr    Mitglieder               40,00 € 
         Nichtmitglied    60,00 € 
       Nichtmitglied im LJV             80,00 € 
 
Schleppwild 
Lebende Ente          25,00 € 
Tote Ente          10,00 € 
Kaninchen          15,00 € 
Fuchs           30,00 € 
 
Alle Nennungen an : Geschäftsstelle Hansjörg Maintz, Otto-Brües-Str. 47800 Krefeld 

Telefon 02151 - 593474, Hdy. 015112305494 oder 
info@jgv-krefeld.de         


